
„Службени гласник РС, 111/2025 
 

 На основу члана 39. став 6. Закона о девизном пословању („Службени 
гласник РС“, бр. 62/2006, 31/2011, 119/2012, 139/2014, 30/2018 и 19/2025) 
и члана 14. став 1. тачка 9) и члана 15. став 1, а у вези с чланом 34. тачка 
9), Закона о Народној банци Србије („Службени гласник РС“, бр. 72/2003, 
55/2004, 85/2005 – др. закон, 44/2010, 76/2012, 106/2012, 14/2015, 40/2015 
‒ одлука УС, 44/2018 и 19/2025), Извршни одбор Народне банке Србије 
доноси 

 
 

О Д Л У К У 
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УСЛОВИМА И НАЧИНУ ОБАВЉАЊА 

МЕЊАЧКИХ ПОСЛОВА 
 
 

 1. У Одлуци о условима и начину обављања мењачких послова 
(„Службени гласник РС“, бр. 84/2018, 86/2018, 53/2020, 32/2022, 67/2022, 
39/2023, 21/2025 и 31/2025), у тачки 15. додаје се став 3, који гласи: 
 
  „Изузетно од става 1. ове тачке, у периоду од дана ступања на 
снагу ове одлуке до 10. јануара 2026. године, јавни поштански оператор и 
овлашћени мењач могу да продају ефективу банци у року који не може 
бити дужи од 30 дана од дана куповине те ефективе од банке која им је 
продала ефективу. На продају ефективе из овог става примењује се 
одредба става 2. ове тачке.“. 
 
 2. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном 
гласнику Републике Србије“.  
 
 
ИО НБС бр. 107 Председавајућа 
9. децембра 2025. године Извршног одбора Народне банке Србије 
Б е о г р а д Г у в е р н е р 
 Народне банке Србије 
  
  
 Др Јоргованка Табаковић, с.р. 

 


